- 1 -

平成２６年度 第３回文化財保護審議会 会議録

〔事務局〕 文化財課

〔開催日時〕 平成２７年３月２７日（金曜日）午後３時～５時

〔開催場所〕 伊勢原市青少年センター ３階 工芸室

〔出席者〕
（委 員）鈴木義明（会長）、川島敏郎（副会長）、佐藤健、永井治子、山本勉

（事務局）田中部長、鍛代課長、立花主幹、井出主査

〔公開可否〕 公開

〔傍聴者数〕 ０人

《審議の経過》
１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

ア 報 告
（１）平成２６年度文化財保護事業の概要について

資料１を用いて、事務局より説明

（２）平成２７年度文化財ご事業の予算と計画について
・「宮大工手中明王太郎関連資料」大工道具調査
・（仮称）郷土資料館整備事業
資料２、３、４を用いて、事務局より説明
〔委 員〕工事は順調か。
〔事務局〕おおむね順調に行われている。
〔委員長〕資料館ができれば様々な活動ができる。

中身については、これからの検討か？
〔事務局〕総合計画に位置付け、方向性を盛り込み、その上で検討を行う。

（３）大山バイパス建設に伴う埋蔵文化財調査について
スライドを用いて、事務局より説明

（４）（仮称）伊勢原北インター周辺の埋蔵文化財試掘調査について
スライドを用いて、事務局より説明

イ その他
・平成２７年度文化庁新事業について
資料６を用いて、事務局より説明
〔委員長〕研究する時間が必要と考える。
〔事務局〕審議会でも審議していただきたいと考えている。